
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
 
 

uzavřená dne.....................................................................w Kielcích mezi: 

 

Domem Środowisk Twórczych (Domem tvůrčího prostředí), Pałac T. Zielińskiego 25-009 Kielce ul. 

Zamkowa 5 
NIP (DIČ): 959-12-21-854, REGON (IČO): 291284782  
zastoupený ředitelem – Ryszardem Pomorským 

dále jen zapůjčitel 
 

a: 

 

GASK – Galerií Středočeského kraje Barborská 51, 284 01 Kutná Hora IČO: 000 69 922, DIČ 

CZ00069922  
zastoupenou ředitelkou – Janou Šorfovou, MBA 

dále jen vypůjčitel 

 

§ 1.  

Účel zápůjčky 

 

1. Exponáty popsané v příloze č. 1 této smlouvy budou zapůjčeny z xxxx, za účelem jejich prezentace na 

výstavě s názvem xxxx, která se uskuteční xxxx 

2. Termín trvání výstavy: xxxx 

Termín zápůjčky děl: xxxx 

 

3. Vypůjčitel není oprávněn jednostranně měnit účel zápůjčky, jak je vymezen v odst. 1., dále exponáty 

pronajmout, zapůjčit, přenechat je k užívání třetí osobě na základě jiného právního titulu, sdělit třetí 

osobě tržní hodnotu exponátů nebo exponáty užívat jiným způsobem, který je v rozporu s touto 

smlouvou. 

 

§ 3 

   Podmínky přepravy, uchovávání a vystavování  

 

1. Vypůjčitel je povinen věnovat zvláštní péči ochraně exponátů před poškozením, zničením nebo ztrátou.  

2. Vypůjčitel je povinen zajistit přepravu exponátů ze sídla zapůjčitele (nebo jiného místa určeného 

 zapůjčitelem) na místo výstavy a zpět do sídla zapůjčitele (nebo jiného místa určeného zapůjčitelem pro 

 vrácení exponátů). 

3. Vypůjčitel je povinen věnovat zvláštní péči zabezpečení exponátů. Exponáty budou přepravovány, 

skladovány a vystavovány způsobem a za podmínek uvedených v příloze. Dále vypůjčitel zajistí, aby 

byly exponáty trvale a dostatečně chráněny před nebezpečím požáru, krádeže, nepříznivého a škodlivého 

světelného záření nebo elektromagnetického vlnění, teplot, vlhkosti, znečištění a před dotýkáním ze 

strany nepovolaných nebo neoprávněných osob nebo veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 



§ 4  

Odpovědnost a pojištění 

 

1. Vypůjčitel nese v plném rozsahu odpovědnost za ztrátu, zničení, poškození nebo znehodnocení 

exponátů způsobené událostí, která nastala v době od vydání exponátů do jejich vrácení.                                                       

2. Vypůjčitel je povinen na vlastní náklady pojistit exponáty proti všem rizikům spojeným s jejich 

fyzickou ztrátou nebo znehodnocením, a to po celou dobu zápůjčky, tj. od okamžiku vydání exponátů 

do jejich vrácení, potvrzeného v přejímacím protokolu (na základě pojištění „s hřebíku na hřebík“ / „ze 

zdi na zeď“). 

4. V případě poškození exponátů je vypůjčitel povinen učinit veškerá opatření nezbytná k ochraně 

exponátů před dalším znehodnocením nebo ztrátou. Bez ohledu na to je vypůjčitel povinen neprodleně 

informovat zapůjčitele s uvedením příslušných okolností události a zaslat fotodokumentaci. Kromě 

toho je povinen řídit se pokyny zapůjčitele. Poškozený exponát může být přepravován pouze tehdy, 

pokud byl řádně zajištěn a způsob přepravy vylučuje možnost jeho znehodnocení. 

5. Dojde-li k poškození nebo jinému znehodnocení exponátů, hradí vypůjčitel veškeré náklady na jejich 

restaurování. Základem pro stanovení těchto nákladů bude restaurátorský program vypracovaný 

zapůjčitelem. 

6. V případě ztráty nebo zničení předmětu zápůjčky bude vypůjčitel povinen uhradit odškodnění 

odpovídající tržní hodnotě exponátu ke dni jejího stanovení. 

7.  V případě odcizení zůstává exponát ve vlastnictví zapůjčitele, bez ohledu na odškodnění vyplacené 

zapůjčiteli. 

 

§ 5 
Autorská a jiná práva 

 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že není vlastníkem nebo nositelem majetkových autorských práv k dílu – ve 

 smyslu zákona ze dne 4. února 1994 o autorském právu a právech s ním souvisejících (Sb. z. č. 24, bod 

 83, v platném znění), jehož jsou exponáty originálem. 

2. Zapůjčitel dává souhlas k uveřejnění fotografií exponátů na plakátech, letácích, webových stránkách a 

 v jiných propagačních materiálech výhradně za účelem propagace výstavy popsané v § 1 odst. 1. 

 

§ 6 
Ostatní ustanovení 

 

1. V případě porušení kteréhokoli ustanovení této smlouvy je zapůjčitel oprávněn od této smlouvy 

 odstoupit bez stanovení dodatečné lhůty. 

2.  Jakákoli změna, doplnění, výpověď nebo odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, jinak jsou 

 neplatné. 

3.  Zapůjčitel má právo okamžitě vypovědět tuto smlouvu, pokud je ohrožena bezpečnost exponátů nebo 

 pokud okolnosti nasvědčují tomu, že nebude možné exponáty vrátit ve stanovené lhůtě. 

4.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou všechny její přílohy. 

5. Ve věcech neupravených touto smlouvou se použijí ustanovení polského práva, zejména občanského 

 zákoníku a zákona o autorském právu a právech s ním souvisejících. 

6. Veškeré spory, které mohou vzniknout v souvislosti s plněním této smlouvy, budou řešeny obecným 

 soudem v Lodži. 

7.  Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel, druhé 

 zapůjčitel. 

 

Přílohy: 

- Seznam exponátů 

 

ZAPŮJČITEL         VYPŮJČITEL 

 

  



 

   

 

 Příloha č. 1 smlouvy o zápůjčce uzavřené dne ……………………. 
 

 
Č. Autor, název, popis 

1. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


